
Муниципальное автономное «Удмурт элькунысь Шаркай ёросысь
общеобразовательное учреждение муниципал округ»

«Центр образования» муниципал кылдытэтлэн
муниципального образования «Дышетонъя центр»

«Муниципальный округ огъядышетонъя муниципал
Шарканский район аскивалтйсь ужъюртэз

Удмуртской Республики»
с. Шаркай Шаркай черкогурт

от 07.09.2023 ПРИКАЗ № 79- О

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в 
МАОУ «Центр образования» на 2023-2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики 
от 30.08.2023 года № 1290 «Об организации работы по формированию графика проведения 
оценочных процедур в общеобразовательных организациях с использованием 
автоматизированной информационной системы «Мониторинг образования» в Удмуртской 
республике в 2023-2024 учебном году»,в целях получения объективной информации о 
результатах качества обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МАОУ «Центр образования» на 
2023-2024 учебный год (приложение 1).

2. Разместить график проведения оценочных процедур на официальном сайте МАОУ 
«Центр образования» (ответственный Баталова А.В.)

3. Учителям-предметникам руководствоваться графиком проведения оценочных процедур 
при планировании урочной деятельности.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Зорин

С приказом ознакомлены: _______________
(дата, подпись)

(дата, подпись)

(дата, подпись)

(дата, подпись)

(дата, подпись)

(дата, подпись)

(дата, подпись)

Д.А. Софронов 

О.А. Стрелкова 

Е.А. Парифонова 

Л.А. Иванова 

В.С. Рябов 

Д.Н. Корепанов 

И. А. Лопатин 

А.С. Широбоков
(дата, подпись)



Приложение 1 
к приказу № 79-0 от 07.09.2023г. 

«Об утверждении графика проведения оценочных процедур в 
МАОУ «Центр образования» на 2023-2024 учебный год»

Г рафик проведения оценочных процедур в МАОУ «Центр образования»
на 2023-2024 учебный год

10 класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык ВК, 13.09 22.12 ПА 22.05
Литература ВК, 08.09 21.05
Иностранный язык 
(английский)

ВК,
05.09,
26.09

07.11 08.12 15.01 20.02 22.03 29.04 28.05

Алгебра ВК, 18.09 16.10 22.01 ПА,
22.04 27.05

Г еометрия ВК 23.11 15.02 04.04 16.05
Вероятность и 
статистика ВК 15.01 22.05

Информатика ВК 10.10,
24.10 12.03

История ВК, 07.09 30.11 06.04 18.05
Обществознание ВК, 08.09 10.11 12.01 17.05
Г еография ВК, 18.09 23.10 11.12 29.01 20.05
Физика ВК 14.11 30.01 23.04,

30.04
Химия ВК, 13.09 15.05
Биология ВК, 20.09 15.05
Физическая
культура
Основы
безопасности
жизнедеятельности

ВК, 05.09 07.11 30.01

Индивидуальный
проект ЗП

ВК -  входная контрольная работа 
ПА -  промежуточная аттестация 
ЗП -  защита индивидуального проекта

11 класс
сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

Русский язык 28.09 09.11 .21.12 16.05
Литература 22.12
Родной язык 
(русский) 22.05
Иностранный язык 
(английский) 29.09 08.11 04.12,

29.12 12.02 22.03 29.04 22.05

История 30.11 25.01 14.03
Г еография 08.04 20.05
Обществознание 
(включая 
экономику и 
право)

22.12 17.05

Математика: 
алгебра и начала 
математического 
анализа

02.10,
26.10 27.11 21.12 01.02 04.03,

14.03 22.04

Информатика 17.10 21.11 13.02
Физика 03.10 28.11 30.01 16.04
Химия 20.09 07.02 17.04
Биология 11.10 22.05
Физическая
культура
Основы
безопасности
жизнедеятельности

07.11 • 30.01


